WG 42.25 Schienen-Rollentragzange

Zum Heben und seitlichen Umsetzen von Schienen

durch Zweiwegebagger.

Sehr robuste Bauweise
Einfache Handhabung
Selbstklemmend
Mit Aufhangedse

TECHNISCHE DATEN

Traglast max.

Geeignet fir
Abmessungen (L x B x H)
Gewicht

Rollen

6t

Vignolschienen

340 x 360 x 330 mm
43 kg

4

G J[e) 43.02 Schienenumsetzgerat

Zum Heben und Liangs- und Querbewegen von Schienen.

Bestehend aus 2 Standern, 1 Quertrager, 1 Laufkatze und 1 Rollentragzange
Robuster Stander mit Bohrungen zum Einstellen der Hohe des Quertragers durch
Steckbolzen, mit klappbaren Traggriffen, HolzfliRen und Fahrrollen

Fir den An- und Abtransport leicht zerlegbar
Empfohlener Gerateabstand circa 10 m

Ausf. 176 (Zahnstange): Optional mit Feststelloremse

Ausf. 181 (Kettenzug): mit Totmannbremse

Kettenzug mit Kurbel oder Akkuschrauber verstellbar (Akkuschrauber nicht im

Lieferumfang enthalten)

TECHNISCHE DATEN

Traglast max.
Hubweg
Fahrlange der Laufkatze
Stltzweite
Max. Kopfbreite der Schiene
Max. Kopfhdhe der Schiene
Abmessungen (L x B x H)
Laufkatze
Tragzange
Quertrager
Stander
Gewicht
Laufkatze
Tragzange
Quertrager
Stander (inkl. 1 Tragegriff)

Gesamtgewicht

Fiir Ausfiihrung mit Zahnstange:
8379910001 Verlangerung 325 mm fur Béschungen

Fiir Ausfiihrung mit Kettenzug:
8378930003 Strafenfahrwerk fur Stander
8378930004 Verbreiterung fur Stander

www.robel.com

mit Zahnstange
1,5t

800 mm

1900 mm
2240 mm

75 mm

45 mm

1150 x 360 x 310 mm
305 x 270 x 165 mm

2450 x 210 x 130 mm
1180 x 700 x 130 mm

ab 24 kg
ab 16 kg
ab 45 kg
ab 16 kg
ab 117 kg
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ROCARRY 42.25 - 8422500001

mit Kettenzug
990 kg

800 mm
1790 mm
2065 mm

86 mm

45 mm

475 x 350 x 165 mm
200 x 219 x 305 mm
2180 x 295 x 230 mm
1680 x 910 x 155 mm

ab 13 kg
ab 7,9 kg
ab 30 kg
ab 14 kg
ab 79 kg





