

## ROCARRY 42.25 Schienen-Rollentragzange

**Zum Heben und seitlichen Umsetzen von Schienen durch Zweiwegebagger.**

- Sehr robuste Bauweise
- Einfache Handhabung
- Selbstklemmend
- Mit Aufhängeöse

### TECHNISCHE DATEN

Traglast max.	6 t
Geeignet für	Vignolschienen
Abmessungen (L x B x H)	340 x 360 x 330 mm
Gewicht	43 kg
Rollen	4



ROCARRY 42.25 - 8422500001

## ROMOVE 43.02 Schienenumsetzgerät

**Zum Heben und Längs- und Querbewegen von Schienen.**

- Bestehend aus 2 Ständern, 1 Querträger, 1 Laufkatze und 1 Rollentragzange
- Robuster Ständer mit Bohrungen zum Einstellen der Höhe des Querträgers durch Steckbolzen, mit klappbaren Traggriffen, Holzfüßen und Fahrrollen
- Für den An- und Abtransport leicht zerlegbar
- Empfohlener Geräteabstand circa 10 m
- Ausf. 176 (Zahnstange): Optional mit Feststellbremse
- Ausf. 181 (Kettenzug): mit Totmannbremse
- Kettenzug mit Kurbel oder Akkuschrauber verstellbar (Akkuschrauber nicht im Lieferumfang enthalten)



ROMOVE 43.02 - 8379900007

### TECHNISCHE DATEN

	mit Zahnstange	mit Kettenzug
Traglast max.	1,5 t	990 kg
Hubweg	800 mm	800 mm
Fahrlänge der Laufkatze	1900 mm	1790 mm
Stützweite	2240 mm	2065 mm
Max. Kopfbreite der Schiene	75 mm	86 mm
Max. Kopfhöhe der Schiene	45 mm	45 mm
Abmessungen (L x B x H)		
Laufkatze	1150 x 360 x 310 mm	475 x 350 x 165 mm
Tragzange	305 x 270 x 165 mm	200 x 219 x 305 mm
Querträger	2450 x 210 x 130 mm	2180 x 295 x 230 mm
Ständer	1180 x 700 x 130 mm	1680 x 910 x 155 mm
Gewicht		
Laufkatze	ab 24 kg	ab 13 kg
Tragzange	ab 16 kg	ab 7,9 kg
Querträger	ab 45 kg	ab 30 kg
Ständer (inkl. 1 Tragegriff)	ab 16 kg	ab 14 kg
Gesamtgewicht	ab 117 kg	ab 79 kg

### ZUBEHÖR

#### Für Ausführung mit Zahnstange:

8379910001 Verlängerung 325 mm für Böschungen

#### Für Ausführung mit Kettenzug:

8378930003 Straßenfahrwerk für Ständer

8378930004 Verbreiterung für Ständer

